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شهرستان ها از میان خبرها

شهرستان ها

فرماندار سبزوار خبرداد: 

ارتقای شهر ششتمد سبزوار به 
شهرستان در دستور کار وزارت 

کشورقراردارد 
پورسخاوت -معاون استاندار خراسان رضوی و فرماندار 
ویژه سبزوار گفت: موضوع ارتقای بخش ششتمد این 
شهرستان به شهرستانی مستقل در دستور کار وزارت 
کشور قرار دارد. احمد برادران در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار کرد: ششتمد از جمله بخش هایی است که 
ارتقای آن در دستور کار وزارت کشور قرار دارد و به همین 
منظور مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور برای 
بررسی این موضوع، روز جمعه به شهرستان سبزوار سفر 
کرد. وی ادامه داد: در این سفر که درآن نمایندگان مردم 
سبزوار در مجلس نیز حضور داشتند، موضوع شهرستان 
شدن ششتمد و ارتقای دهستان شامکان سبزوار نیز 
ششتمد  بخش  که  این  بیان  با  برادران  شد.  بررسی 
ظرفیت ها و معیارهای مناسبی برای شهرستان شدن 
دارد، گفت: ازجمله این ظرفیت ها وجود ناحیه صنعتی، 
قرار گیری در فاصله مناسب از سبزوار و جمعیت زیاد 
است. وی بیان کرد: امید است با سفر مدیرکل تقسیمات 
کشوری وزارت کشور به این منطقه و روستای شامکان، 

زمینه برای ارتقای این مناطق فراهم شود.

نماینده کاشمر در مجلس  تشریح کرد : 

 سرفصل های اصلاح نظام بانکی
 در مجلس

نوری- نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در 
مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از معضلات اساسی 
اقتصاد ما مشکلات نظام بانکی است، بنابراین اصلاح 
نظام بانکی یکی از برنامه های مجلس شورای اسلامی 
است که به زودی در دستور کار قرار می گیرد. وی تصریح 
کرد: موضوع هایی مانند تغییر در نحوه انتصاب رئیس 
کل بانک مرکزی، شورای عالی پول و اعتبار، حضور 
تعدادی از فقها در این شورا برای رعایت شرعیات مسائل 
اقتصادی که ما در این قسمت حرف های زیادی داریم و 
نیز تشدید مباحث نظارتی از جمله مواردی است که در 
این طرح و لایحه در حال بررسی است.بهروز بنیادی 
در گفت وگو با خبرنگار ما درباره مشکلات نظام بانکی 
و موانع موجود بر سر راه تولید و اشتغال اظهار کرد: 
هم اکنون معضل اساسی اقتصاد کشور ما مشکلات 
نظام بانکی است و همه شاهد هستیم که در چه فضای 
نامناسبی قرار داریم.وی افزود: متأسفانه در نظام بانکی 
ما در مؤسسات مالی و اعتباری و تعاونی های اعتباری 
مشکلاتی وجود دارد که به نظر می رسد تاکنون نظارت 
کافی بر آن ها وجود نداشته است.بنیادی گفت: در بین 
مؤسسات مالی مسابقه ای برای افزایش سود سپرده ها 
به وجود آمده است به گونه ای که بسیاری از آن ها توان 
بازپرداخت سپرده های مردم را ندارند و تبدیل به یک 

معضل اساسی در نظام اقتصادی کشور شده اند.

گفتی -حجت الاسلام علی اکبر موحدی پور، امام 
جمعه جغتای ظهر دیروز در خطبه های نماز جمعه که 
در مسجد جامع این شهر برگزار شد، با اشاره به ادامه 
جنایات ضد بشری حکومت میانمار علیه مسلمانان 
روهینگیا، اظهار کرد: متاسفانه بعد از فشار افکار 
عمومی مسلمانان، مجامع بین المللی به صدور بیانیه 
هایی برای محکومیت این نسل کشی بسنده کردند و 
اقدام عملی در این زمینه از سوی آن ها دیده نشد. وی 
با یادآوری سخنان خانم آنگ سان سوچی در زمان 
دریافت جایزه صلح نوبل، افزود: این زن در زمان 
دریافت جایزه صلح نوبل حرف هایی درباره مبارزه 
با ظلم علیه انسان ها و تبعیض نژادی زده است که با 
عملکرد او بعد از نشستن بر مسند قدرت هیچ سنخیتی 
ندارد. خطیب نماز جمعه جغتای گفت: سوگندهای 
دروغین خانم آنگ سان سوچی برای دفاع از حق ۴۰۰ 
هزار آواره و هزاران بی خانمان و کشته شدن مسلمانان 
در میانمار تعهدی را ایجاد نکرده است و به نظر می 
رسد اهدای این جایزه به وی فقط و فقط برای نشاندن 
او بر صندلی قدرت بوده است. موحدی پور با اشاره به 
سوابق سیاسی رهبر میانمار، تشریح کرد: این زن پس 
از شکست در انتخابات میانمار، با حمایت غربی ها و 
پس از 15 سال حصر و فعالیت سیاسی عوام فریبانه 
و البته مدیریت شده سیاستمداران غربی، به عنوان 
رهبر این کشور انتخاب شد و تمام حرف ها و قول های 
رنگارنگ خود مبنی بر مبارزه با ظلم علیه انسان های 
بی پناه را از یاد برد. وی گفت: چیدن سناریوی اهدای 
صلح نوبل به حصر شدگان فتنه۸۸ و استفاده ابزاری از 
آن ها از طرف دولت آمریکا نیز به هیچ وجه دور از ذهن 
نیست اما ورق زدن تاریخ و بررسی سوابق دریافت 
کنندگان صلح نوبل نشان می دهد نباید از برندگان 
این جایزه انتظار تلاشی به نفع انسانیت و جلوگیری 

از ظلم داشت.
بهبودی / حجت الاسلام والمسلمین صاحبی، امام 
ولی  است  :مدتی  کلات  گفت  شهرستان  جمعه 
امر مسلمین مقام معظم رهبری در دیدار با مردم و 
مسئولان به کرات به انقلابی بودن، انقلابی ماندن 
و انقلابی عمل کردن تأکید می کنند.وی در باره رمز 
گشایی فرمایش های رهبری  بیان کرد: شاخص های 

انقلابی بودن و انقلابی ماندن و عمل کردن، التزام به 
اسلام است . حجت الاسلام صاحبی افزود: هر مدیر و 
مسئولی که نظام جمهوری اسلامی را قبول دارد و در 
این مملکت مسئولیتی دارد، در اولین قدم باید ملتزم 
به اسلام باشد آن هم اسلامی که رهبر کبیر انقلاب 

فرمودند یعنی اسلام ناب محمدی.
برزویی/حجت الاسلام داوود زاهدی ، امام جمعه 
روداب درخطبه های این هفته در خصوص تحریم 
های جدید آمریکا درجمع نمازگزاران گفت:درطول 
بیش از3۸سالی که از انقلاب می گذرد این اولین 
ودولت  کند  می  بدعهدی  آمریکا  که  نیست  بار 
بایددرمقابل بدعهدی ها وباج خواهی آمریکا پاسخ 

قاطع وکوبنده ای بدهد.
 مقصودی/حجت الاسلام ایروانی، امام جمعه درگز 
با اشاره به فرارسیدن ماه محرم گفت:محرم نقش بی 
بدیلی در ترویج فرهنگ ایثارو شهادت در جامعه دارد 
و هر پرچمی که برای مبارزه با ظلم برخاسته،  ریشه 
در عاشورای حسینی داشته است بنابراین وظیفه 
داریم با همه توان در مراسم محرم وعاشورای حسینی 

شرکت و به  بهترین نحو  مراسم را برگزارکنیم. 
بسط  گفت:  حیدریه  تربت  جمعه  غضنفری/امام 
وترویج فرهنگ عاشورایی در جامعه وظیفه آحاد مردم 
مسلمان وانقلابی است .حجت الاسلام محمدرضا 
عصمتی در آستانه ماه محرم ودرخطبه های نماز 
عاشورایی،  تفکروفرهنگ  سایه  در  افزود:  جمعه 
انقلاب اسلامی به پیروزی رسید واستکبار جهانی 
منزوی ومرعوب شد.خطیب جمعه، عاشورا را یک 
فرهنگ ضد استکباری وظلم ستیز ارزیابی وبیان 
های  ورذیلت  ترفندها  تمامی  محرم  آغاز  کرد:با 
در  مسلمانان  وهمه  شود  می  برآب  استکبارنقش 
به احترام  اقصی نقاط جهان باشور زایدالوصفی 
عاشورای حسینی به پا می خیزند وازاین فرهنگ 

حمایت می کنند.
عابد خراسانی /حجت الاسلام والمسلمین ایزدی، 
امام جمعه طرقبه درخطبه های این هفته نماز جمعه 
بااشاره به تصویب طرح جامع تحریم ها علیه ایران در 
سنای آمریکا گفت: آمریکا به هیچ وجه قابل اعتماد 
نیست و رهبر معظم انقلاب نیز از ابتدای کار مذاکرات 
به مسئولان امر گفتند که با آمریکا مذاکره کنید اما به 
این کشور اعتماد نکنید. ایشان این روزها را می دیدند 

که بر اعتماد نکردن به آمریکا تأکید داشتند. 

خود  دعوت  با  جام  تربت  جمعه  حقدادی/خطیب 
ونمازگزاران به تقوای الهی وگرامی داشت روز مباهله 
پیامبر اعظم)ص( براساس آیات الهی افزود: حق و علم 
همیشه روشن و واضح بوده ومباهله فضیلتی برای پنج 
تن آل عباست که پیامبر اسلام)ص( برای دفاع ازحق، 
خانواده را به میدان آورد و در دل دشمن وحشت ایجاد 
کرد.حجت الاسلام طاهری با اشاره به اعترافات 
از  غربی ها تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی 
موضع قدرت با وجود انبوه مشکلات داخلی و وضعیت 
کشورهای همسایه اش در خاورمیانه بر اوضاع مسلط 

و جایگاه خودش را محکم کرده است.
 نوری/حجت الاسلام امینی ، در خطبه های نماز 
جمعه این هفته در بردسکن با دعوت به تقوای الهی، 
اظهار کرد: اگر انسان در برابر مشکلات صبر کند 
وخود را نگه دارد ، خداوند پاداشی به او عنایت می کند 
که پاداش او از زمین تا آسمان  ذکر شده است.وی با 
برشمردن مراحل مباهله وتوضیح در این باره اظهار 
کرد: در هشت سال دوران دفاع مقدس ، فرماندهان 
ما در نیروهای سه گانه همیشه در خط مقدم  بودند، 
با همراهی  ، پیامبر اسلام )ص(،  ودر مباهله هم 

بهترین نزدیکانش،  درس جسارت به همه ما دادند .
 بهره مند/حجت الاسلام محمد بختیاری، امام جمعه 
صالح آباد ضمن تبریک پیروزی های بزرگ جبهه 
مقاومت در عراق و سوریه گفت: این پیروزی ها نفس 
های طراح جنگ های نیابتی و عامل اصلی کشتار 
مسلمانان در عراق، سوریه و لبنان یعنی رژیم کودک 
کش صهیونیستی را به شماره انداخته است و این 
رژیم با برگزاری مانور گسترده ای در مرزهای سوریه 

و لبنان، ترس وهراس خود از جبهه مقاومت وحزب 
ا... را به نمایش گذاشت. 

مهدیان/ حجت الاسلام سید کاظم طباطبایی امام 
جمعه کاشمر برگزاری محافل و مجالس عزادارای 
ایام ماه محرم را فرصتی مناسب برای تبیین پیام و 
هدف امام حسین)ع( از قیام عاشورا دانست و افزود: 
انتظار داریم در محافل عزاداری طوری برنامه ریزی و 
فرهنگ سازی شود که از هر نوع حاشیه ای که مخالف 
شأن سرور و سالار شهیدان است پرهیز شود و با هدف 
تبیین نقش و جایگاه قیام امام حسین)ع( و تأثیر آن در 

زنده نگه داشتن اسلام تلاش کنند.
ایشان زاده/ امام جمعه قوچان، بامحکوم کردن جنایات 
وکشتار بی رحمانه مسلمانان درمیانمار ، نقش دست 
های پنهان عربستان واسرائیل را درایجاد اختلاف در 
میانمار وبروز چنین وقایعی ، یادآورشد. حجت الاسلام 
دستجردی افزود: استکبار ، همواره به هربهانه و 
دسیسه ای سال هاست منطقه رادچار جنگ وناآرامی 
ومسائلی چون داعش کرده وحال که ازداعش ناامید 
شده ، به مسئله جدایی کردستان از عراق پرداخته که 

نتیجه آن باز هم جنگ وخونریزی است. 
جمعه  مقیسه،  امام  الاسلام  حجت  پورسخاوت/ 
سبزوار گفت: موضوع کشتار مسلمانان میانمار به 
همه جهان اسلام مربوط است و ملت های مسلمان 
بنشینند. ساکت  ها  جنایت  این  برابر  در  نباید 
سبزوار  هفته  این  نمازجمعه  های  وی  درخطبه 
رخ  اسلام  جهان  در  مختلفی  های  گفت:جنایت 
داده که کشتارمسلمانان روهینگیایی یکی از این 
جنایت هاست که باید با پاسخ قاطع جهان اسلام 

روبه رو شود. 
 باقری / حجت الاسلام مظفر تاجی، خطیب جمعه 
چناران با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درجمع 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت : یکی از 
توصیه های مهم رهبر معظم انقلاب در این دیدار به 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، تفکر انقلابی 
و عمل انقلابی است. وی افزود :در ظاهر شاید برخی 
تصور کنند که مجمع تشخیص مصلحت نظام که قرار 
است محل مصلحت  سنجی و توجه به مصالح باشد، 
جای انقلابی  گری و فکر و عمل انقلابی نیست اما این 
تصور باطلی است که خیال شود میان فکر انقلابی و 
توجه به مصالح انقلاب و کشور و اسلام، تعارض و ناهم  

خوانی وجود دارد. 
نوری/ حجت الاسلام ناهیدی، امام جمعه خلیل آباد 
گفت: در فرهنگ اسلامی محرم یک تاریخ زنده و 
انقلاب خونین و تاریخ ساز به شمار می رود که درس 
های زیادی به جامعه بشری آموخته است.  وی در 
خطبه های نماز جمعه این هفته شهرستان خلیل آباد 
اظهار کرد: در مراسم عزاداری امام حسین )ع( باید به 

اصل پیام عاشورا پرداخته شود.
*حجت الاسلام مصطفویان، امام جمعه زاوه  با بیان 
این که هیچ فرهنگی به اندازه اسلام برای خانواده 
ارزش قائل نشده است، افزود: پایه وسلول اصلی 
جامعه خانواده است. اگر خانواده سالم و بانشاط باشد، 
جامعه سالم می ماند. ایشان در ادامه به فاجعه انسانی 
میانمار وقتل عام بیش از چهار هزار مسلمان اشاره 
کرد و افزود: این فاجعه یک درگیری قومی یامذهبی 
نیست بلکه یک حرکت سیاسی است که درسکوت 
نهادها وجوامع حقوق بشری وبین المللی به منظور 
جمع کردن بساط اسلام و مسلمانان صورت می گیرد.
 اصغری/حجت الاسلام ایزدی یزدان آباد، امام جمعه 
فریمان در خطبه های این هفته نمازجمعه با محکوم 
کردن کشتار مسلمانان مظلوم و بی پناه میانمار و 
سکوت معنادار مدافعان حقوق بشر و دولت های 
غربی اظهارکرد: رمز موفقیت کشورها و ملت های 
مسلمان، وحدت حول محور ولایت است. وی افزود: 
مسلمانان  با  مبارزه  برای  جهانی  استکبار  اقدام 
میانمار و همچنین کشتار مسلمانان در دیگر سرزمین 
های اسلامی از جمله افغانستان، پاکستان، سوریه، 
عراق، بوسنی و ... یک تراژدی از قبل طراحی شده به 

منظور نسل کشی مسلمانان است. 

امام جمعه شهرستان جغتای درخطبه های نمازجمعه : 

اقدامی ازمجامع بین المللی درباره نسل کشی میانمار دیده نشد
نماز جمعه

گروه شهرستان ها 

اخبارحوادث

شهرستان ها

رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

 تمیز کاری تفنگ ساچمه ای
 یک قربانی گرفت

رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشگاه علوم 
روستای  در  نفر  شدن  یک  کشته  از  مشهد،  پزشکی 
داد.به  خبر  ای  ساچمه  تفنگ  با  نیشابور  فهنه 
گزارش  فارس  به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد،  شهرام طاهرزاده گفت:  قربانی حادثه 
تلاش  و  باخت  جان  فیروزه  شهرستان  درمانگاه  در 
کارکنان اورژانس برای نجات وی بی نتیجه ماند.گفته 
می شود حادثه تیراندازی در روستای فهنه به دنبال 

تمیزکردن تفنگ ساچمه ای رخ داده است.

کشف 15تن برنج غیربهداشتی قاچاق
از کشف محموله  انتظامی خراسان رضوی  فرمانده 
سنگین برنج قاچاق در تربت جام خبر داد.سردارقادر 
کریمی با اعلام این خبر گفت: در پی کسب اطلاعاتی 
مبنی بر قاچاق محموله سنگین برنج های غیربهداشتی 
با توجه به  از شهرستان تربت جام به مشهدمقدس، 
اهمیت موضوع دستورات لازم برای پیگیری سریع و 
دستگیری عاملان قاچاق صادر شد.فرمانده انتظامی 
استان خراسان رضوی افزود: گروه های پلیس آگاهی 
شهرستان تربت جام در این عملیات ضربتی با توقیف 
خودروی کامیون حامل محموله قاچاق، 15تن برنج 
قاچاق غیربهداشتی را کشف کردند. وی با اشاره به 
این که ارزش ریالی محموله قاچاق ۸6۷میلیارد ریال 
برآورد شده است، تصریح کرد: در این باره تاکنون 
یک نفر دستگیر شده است و تحقیقات پلیسی برای 
شناسایی و دستگیری متهمان اصلی پرونده ادامه دارد.
سردارکریمی خاطرنشان کرد: محموله برنج های قاچاق 
با دستور مقام قضایی معدوم می شود.وی از فرماندهی 
انتظامی شهرستان تربت جام به خاطر کشف محموله 
برنج و همچنین اجرای طرح های ویژه مبارزه با قاچاق 

کالا تشکر کرد.

نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس:

همه روستاهای سرولایت تا پایان سال 
97 گازرسانی می شود

پورسخاوت / نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: با پیگیری 
های انجام گرفته 1۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در قالب قیر رایگان 
برای آسفالت معابر روستایی شهرستان های سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب و داورزن واقع در غرب 
خراسان رضوی اختصاص یافت. رمضانعلی سبحانی فر در گفت وگو با خبرنگار خراسان رضوی اظهار 
کرد: با توجه به نیازسنجی صورت گرفته به هریک از این شهرستان ها دو میلیارد ریال از این اعتبار به 
صورت قیر رایگان اختصاص می یابد. وی  تصریح  کرد:مسئولان، اعتبارات تخصیص یافته  را در سرفصل 

های تعریف شده هزینه کنند.

نوری/ مدیر آموزش و پرورش شهرستان بردسکن گفت:رانندگان سرویس های 
مدارس با مراجعه حضوری به آموزش و پرورش بردسکن برای دریافت و نصب برچسب مخصوص و نیز 
دریافت کارت صلاحیت اقدام کنند زیرا رانندگان سرویس مدارس بدون »کارت صلاحیت« جریمه می 
شوند.غلامحسین غفوری از سامان دهی سرویس های مدارس در سال تحصیلی جدید در این شهرستان 
خبر داد و اظهار کرد: با توجه به نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی جدید و رسیدگی به وضعیت سرویس 
های مدارس،جلسه ای با عنوان ستاد سامان دهی سرویس های مدارس )کارگروه ماده 1۸( در محل 

اداره آموزش و پرورش برگزار شد.

 انوری/تمام روستاهای سرولایت تا پایان سال 9۷ گازرسانی می شود . نماینده 
مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی  ضمن اعلام این خبر گفت: سرولایت به دلیل دوری از 
شهرستان توسعه کمتری داشته است . حمید گرمابی افزود: در بازدیدهای اخیر با مشکلات سرولایت 
بیشتر آشنا شدم که  برای  حل این مشکلات علاوه بر همت مسئولان، نیازمند مشارکت های مردم 
نیز هستیم.وی اظهار کرد: تعطیلی کوره های آجرپزی در این بخش به علت نبود گاز و نداشتن صرفه 
اقتصادی، به افزایش بیکاری در روستاها  منجر شده است که با رفع مشکل گازرسانی این موضوع نیز 

مرتفع خواهد شد .

مدیر آموزش و پرورش بردسکن:

 رانندگان سرویس مدارس بدون
»کارت صلاحیت« جریمه می شوند

نماینده مردم سبزوار در مجلس :

اختصاص 10 میلیارد ریال قیر رایگان 
برای آسفالت معابر روستایی استان

چهره ها و خبرها

با خبرنگاران
شهرستان ها

عابد خراسانی -تصادف پراید و پژو ۴۰5 در ورودی 
شهرستان طرقبه شاندیز پنج مصدوم بر جای گذاشت.

محمودی- دبیر شورای امر به معروف ونهی از منکر 
از تشکیل 9 شورای الگوی امر به معروف در مساجد 

شهرستان خبر داد. 
* حمزه شجاع رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
عنوان  هزار  با  کتاب  نمایشگاه  برگزاری  از  سرخس 

خبر داد.  
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  *رئیس 
گردشگری تربت حیدریه گفت: برای معرفی ظرفیت 
ها و قابلیت های گردشگری منطقه، جشنواره زرشک 
وحشی در روستای بکاول تربت حیدریه در روز جمعه 

2۴ شهریور برگزار می شود.
 مقصودی/در آستانه فرارسیدن سال تحصیلی جدید، 
طرح ویژه نظارتی مدارس از 15 شهریورتا   1۰ مهر 

امسال اجرا می شود.
*رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان کاشمر گفت: 
بازارچه صنایع دستی و هنرهای تجسمی باهدف عرضه 
مستقیم آثار و محصولات هنرمندان کاشمری در کاشمر 

گشایش یافت.
*آیین افتتاح و بهره برداری از سرای دانشجویی نشاط 
)2( دیروز درنیشابور برگزار شد.به گزارش ایسنا، در 
این مراسم، حسن صادقی سمرجانی رئیس دانشگاه 
نیشابور اظهار کرد: فضای خوابگاهی قبلی دانشجویان 
مناسب نبود و حالا با تلاش شبانه روزی سرای دانشجوی 
نشاط)2( به بهره برداری رسیده است و این دغدغه نیز 
برطرف شد. امیدوارم در سال های آتی خوابگاه های 

بهتری نیز داشته باشیم.
راکب  یک  گفت:  جام  تربت  انتظامی  *فرمانده 
موتورسیکلت بر اثر برخورد با یک دستگاه خودروی 
پیکان وانت در جاده تربت جام - تایباد جان سپرد.
سرهنگ هوشنگ کیانی  در گفت و گو با  ایرنا افزود: 
در پی اعلام یک فقره تصادف، کارشناسان راهنمایی و 
رانندگی به همراه نیروهای اورژانس 115 به محل اعزام 
شدند. وی اظهار کرد: بر اساس بررسی های اولیه علت 
مرگ سرعت زیاد، ناتوانی در کنترل موتورسیکلت و 

توجه نکردن راکب آن به جلو بوده است. 

نخستین همایش ملی خنیاگران جام درسرزمین 
آواها ونواهای موسیقی مقامی با تجلیل از بزرگان 
حوزه موسیقی این منطقه باحضور معاون هنری 
وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی، مدیرکل ارشاد 
مجلس،  رضوی،نماینده  خراسان  اسلامی 
فرماندار، مسئولان اجرایی، نخبگان حوزه موسیقی 
مقامی وبازی های آیینی و پیش کسوتان وبا شرکت 
علاقه مندان به هنر موسیقی مقامی به مدت دوروز 
درمحل تالار جامی این شهرستان باشکوه خاصی 
برگزار شد.دراین همایش معاون هنری وزارت 
از  قدردانی  و  باتشکر  اسلامی  وارشاد  فرهنگ 
برگزار کنندگان همایش خنیاگران جام و استادان 
گفت:  منطقه  این  مقامی  موسیقی  وبزرگان 
موسیقی مقامی خراسان بزرگ مدیون تربت جام 
است وباید قدراسطوره های این منطقه را بدانیم 
زیرا این شهرستان نقش بزرگی درموسیقی مقامی 
ایفا کرده است و همچنین این موسیقی ، موسیقی 
هویتی ماست.دکترعلی مراد خانی افزود: راهبرد 
ما در وزارت ارشاد توجه به موسیقی مقامی است.
وی ادامه داد: مجموعه تربت جام، نقش بسیار 
اساسی در نگهداری موسیقی مقامی،عرفانی ، 
ادبی و حکمتی دارد و در آینده این همایش باید 
به صورت ملی وبین المللی برگزار شود.معاون 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: 
اهالی جام وظیفه سنگینی برای نگهداری اصالت 
و واقعیت های موسیقی مقامی دارند که اصیل ترین 

موسیقی جهان است.
خنیاگران  اظهارکرد:همایش  مرادخانی 
به فضای  وباید  به صورت اساسی رخ می دهد 
پژوهشی و مباحث علمی تبدیل شود که کاری 
لازم و واجب است.به گزارش ایسنا، معاون امور 
گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  هنری 
مقام نوایی پرکارترین مقام خراسانی است و به 

شدت استعداد سمفونی شدن را دارد.مرادخانی 
خطاب به رحمتی زاده، مشاور تولیت آستان قدس 
رضوی که در این همایش حضور داشت، گفت: 
آستان قدس رضوی فرهنگ سراهای گسترده ای 
را ایجاد می کند و تقاضا می کنیم با همکاری دیگر 
مجموعه ها یک فرهنگ سرای شایسته در تربت 
جام تاسیس کنند چون این منطقه نیازمند چنین 
زیرساخت هایی است.وی بیان کرد: مشاور آستان 
قدس قول ساخت فرهنگ سرا را دادند که امری 
مبارک وقدم شایسته ای برای منطقه جام است و 
وزارت هم تجهیزات آن را تامین می کند.مرادخانی 
با گرامی داشت یادوخاطره بزرگان موسیقی مقامی 
جام که دارفانی را وداع گفته اند اظهار کرد: بزرگان 
حوزه موسیقی مقامی در فراخور حال معجزه گر 
بودند و موسیقی نوایی پرکارترین موسیقی کشور 
محسوب می شود وامید است از مقام نوایی یک 

قطعه جهانی بسازیم و تحویل جامعه بدهیم.

 تکریم بزرگان موسیقی مقامی در کنار 	 
ترغیب جوانان 

سرابی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
حوزه  ونخبگان  استادان  از  قدردانی  با  رضوی 
موسیقی مقامی گفت:ظهور خنیاگران جام چه 

آنان که اکنون در عرش وجوار رحمت حق با نظاره 
بر هنر یاران و شاگردان خویش به آوای تسبیح 
رحمان مشغولند، از جمله استادان عبدا... سرور 
احمدی، غلامعلی پورعطایی، نورمحمد درپور، 
ذوالفقار عسکریان، غلامعلی نینواز و چه مفاخری 
که در رفعت شور و عظمت قوالی شان به جهان 
منتقل شده و نسل ها را در پرورش نفس های گرم 
وسرانگشتان افسونگر خود پرورده و می پرورانند 
همه متاثر از عظمت این خطه در حیات و رویش 
مستمر و ابدی در تربت اصحاب راستین موسیقی 
مقامی و اصیل ایرانی است.درادامه نعمت ا... 
فیاض، رئیس اداره فرهنگ وارشاد اسلامی تربت 
همایش  گفت: دراین  همایش  این  ودبیر  جام 
علاوه برتجلیل از استادان فقید همانند شادروان 
زنده یاد استاد عبدا... سروراحمدی، نورمحمد 
درپور، غلامعلی پورعطایی، غلامعلی نی نواز و 
ذوالفقارعسکریان از 1۸ استاد پیش کسوت عرصه 
موسیقی مقامی، استاد مرادعلی سالاراحمدی، 
کریم کریمی، غلامحسین غفاری، غلام رسول 
فرهادی نیا، عبدا... امینی، عبدا... برنا، عبدالعزیز 
احمدی، اسفندیار تخمکار، محمدفاروق کیانی، 
دل  رحم  محمد   ، احمدی  غمخوار  حسینعلی 
خواه ، محمد دلپذیر، غلام محمد احسانی، غلام 

حیدرقدسی، غلام رسول صوفی، رحمت ا... خدام 
احمدی، حسینعلی پروانه و محمد زینتی تقدیر می 
شود.دبیر همایش خاطرنشان کرد: درمجموع 
تعداد 11 عنوان مقاله علمی و پژوهشی به دبیرخانه 
همایش ارسال شد که درنهایت شش مقاله برتر 
را هیئت داوران انتخاب کردند و درهمایش ارائه 
شناس  جام  و  رضوی  خراسان  شد.پژوهشگر 
کشوری نیز با اشاره به پیشینه تاریخی تربت جام 
گفت: به گفته باستان شناسان، تربت جام با پیشینه 
ترین  بزرگ  از  هزارساله  شش  از  بیش  تاریخی 
سکونتگاه های بشری بوده ودر متون باستانی 
ایران مانند اوستا وشاهنامه نیز از آن یاد شده است.
دکترعلیرضا قیامتی، جام را نماد علم وهنر وعرفان 
دانست وافزود: هنر جام در خدمت فضیلت های 
اخلاقی، آیین ها وباورها و ارزش های ملی وعرفان 
ما بوده است ومقام های دورتر جام برگرفته ازمقام 
ها وحال های عرفانی است.همزمان با برگزاری 
نخستین همایش خنیاگران جام ، محفل عرفانی 
موسیقی مقامی باحضور رئیس گروه هنری معاونت 
هنری اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی خراسان 
رضوی،مسئولان اجرایی،استادان حوزه موسیقی 
مقامی وقشرهای مختلف مردم درسالن تربیت 
شهرستان تربت جام برگزارشد.به گزارش خراسان 
رضوی، دراین محفل عرفانی و ادبی برنامه های 
استاد  دوتارتوسط  نوازی  تک  هنری،  مختلف 
موسیقی مقامی رحمت ا... خدام احمدی و اجرای 
گروه های موسیقی مقامی توسط استادان این 
حوزه غلام محمد اجسانی،حسین علی پروانه،غلام 
رسول صوفی، محمدزینتی، غلام رسول فرهادی 
نیا، دادمحمد غمخواراحمدی ونوازندگی سرنا و 
دهل توسط استاد رحمدل خواه و محمد دلپذیر 
اجرا شد.درپایان مراسم، معاون هنری وزارت 
ارشاد، مدیرکل ارشاد اسلامی استان و مسئولان 
حاضر لوح سپاس و تندیس یادبود همایش را به 
خانواده های پنج استاد  فقید و همچنین 1۸ نفر از 

استادان پیش کسوت اهدا کردند.

با حضور معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت 

تجلیل از ۱۸پیش کسوت موسیقی مقامی  در همایش خنیاگران جام

گزارش
حقدادی


